Similiter cum ab Æquinoctio autumnali à Ptolemæo obseruato dicto anno 139. à Christi Epochâ vsitata, & tertio post bissextilem, quod fuit die 25. Sept. hor. 1. post ortum, Solis nempe hor. 19. post merid. d. diei 25. Septemb. ut supra demonstratum est; Retrocedendo vsque ad Æquinoctium autumnale anni 146. ante Christi Epocham, & anni 178. ab obitu Alexandri, tertij pariter post bissextilem, ab Hipparcho obseruatum die 27. Septembris hor. 18. circiter p. m. Sed secundum Ptolemæum in meridie, ac proinde die 28. Septemb. ut etiam supra demonstratum est; Cum preterierint anni 284. quibus debentur, ut dictum est, dies duo, & horæ 8. 48'. ad rationem, anticipationis vnus diei singulis annis 120. Ideo dd. duobus diebus, & horis 8. 48'. additis d. diei 25. Septembris h. 19. p. m. incidit hoc Æquinoctium autumnale ab Hipparcho obseruatum die 28. Septembris hor. 3. 48'. p. m. Iste autem excessus quinque horarum fere à tempore notato à Ptolemæo huius Æquinoctij autumnalis Hipparchi, partim ascribendus est obseruationi Hipparchi, & partim obseruationi Ptolemæi; Nam hoc Æquinoctium autumnale Hipparchi cœleste verum fuit tribus horis circiter ante meridiem, nempe die 27. Sept. hor. 21. 25'. p. m. veluti supra visum est, & d. Æquinoctiū autumnale Ptolemæi fuit die 25. Septembris hor. 12. 37'. p. m. ut pariter supra visum est; cui tempori additis dd. duobus diebus, & hor. 8. 48'. fit punctū cœleste dicti Æquinoctij autumnalis Hipparchi die 27. Septembris hor. 21. 25'. p. m. ut dictum est superius.

Præterea ex deductis consequitur, quod cum ab Æquinoctio autumnali à Ricciolo obseruato anno Christi 1643. tertio post bissextilem die 12. Septembris anni Iuliani hor. 22. 25'. p. m. Bononiæ, tamquam veritati proximior, quam illud ab eodem obseruatum anno 1646. Retrocedendo vsque ad Æquinoctium pariter autumnale anni Christi 1583. tertij pariter post bissextilem à Tycone obseruatum die 12. Septembris hor. 10. 15'. p. m. Vraniburgi, & red-

ctum ad meridianum Bononiæ, hor. 10. 7'. p.m. Effluxerint anni 60. quibus ad rationem anticipationis vnus diei, seu 24. horarum singulis 120. annis Solaribus, debetur medietas diei, nimirum hor. 12. necessario præterierunt horæ 12. exactè, sed quia ab vna obseruatione ad alteram apparet effluxisse horas 12. & minuta 18. Iste excessus 18'. minutorum temporis adscribendus potius est obseruationi Riccioli, quam Tycho ni longè magis experto in obseruando, quam ipse Ricciolus.

Similiter cum ab Æquinoctio Autumnali à Cassino obseruato anno Christi 1655. die 12. Septembris anni Iuliani hor. 18. 55'. p.m. Bononiæ tertio post bissextile; Retrocedendo vsque ad Æquinoctium autumnale anni 1595. pariter tertij post bissextilem, quod secundum Tyconica Æquinoctia ex ipsius Tyconis obseruationibus deducta, fuit die 13. Septembris anni Iuliani hor. 7. 51'. p.m. Vraniburgi, & redactum ad meridianum Bononiæ fuit hor. 7. 43'. p.m. Cum præterierint anni 60. quibus debetur medietas diei, nempe horæ 12. præcisè ad rationem anticipationis vnus diei singulis 120. annis; Necessary præterire debuerunt hor. 12. præcisè, sed quia ab vna obseruatione ad alteram constat effluxisse horas 12. 48'. Iste excessus 48'. minutorum temporis ascribendus certe est potius obseruationi Cassini, quam Tyconis longè magis experti, & periti in obseruando, quam Cassinus.

Similia dicenda sunt de Æquinoctijs Vernalibus longè imperfectius obseruatis à Ricciolo, & Cassino propter debitas Refractiones Vernales in Horizonte Bononiensi ab eis incomptas, quæ generaliter vbique terrarum exuperant refractiones autumnales: Etenim cum ab Æquinoctio Vernali à Ricciolo obseruato anno Christi 1647. tertio post bissextilem die 10. Martij anni Iuliani hor. 5. 56'. p.m. Bononiæ: Retrocedendo vsque ad Æquinoctium Vernale anni Christi 1587. pariter tertij post bissextilem à Tycone obseruatū die 10. Martij anni Iuliani hor. 14. 56'. p.m. & reda-

ctum ad meridianum Bononiæ hor. 14. 48. p.m. effluxerint anni 60. Equidem quæ admodum inter obseruationes autumnales præterierunt anni 60. & consequenter horæ 12. præcisè; ita quoque debuissent præterire inter has obseruationes Vernales hor. 12. præcisè, secus autem hor. 8. 52'. Iste namque enormis defectus trium horarum & 8. minutorum ad dd. horas vsque 12. ascribendus procul dubio est obseruationi Riccioli, non autem obseruationi Tyconis, & eo magis quoniam pro Tyconis obseruationibus vernales adfunt in testimonium obseruationes Æquinoctij Veris Ptolemæi, atq; etiā Hipparchi, vt supra præclare visū est, qui testes sunt omni exceptione maiores.

Similiter cū ab Æquinoctio Vernali à Cassino obseruato anno 1656. bissextili die 9. Martij anni Iuliani hor. 9. 50'. p.m. Bononiæ; Retrocedendo vsque ad Æquinoctium Vernale anni Christi 1596. pariter bissextili, quod secundum Tyconicas obseruationes fuit die 9. Martij anni Iuliani hor. 19. 9'. p.m. & redactum ad meridianum Bononiæ fuit h. 19. 1'. p.m. effluxerint anni 60. quibus, vt visum est, debetur medietas diei, scilicet hor. 12. exactè ad rationem anticipationis vnus diei singulis 120. annis; Necessary præterire debuerunt hor. 12. præcisè, secus autem hor. 9. 11'. Iste enim defectus trium horarum ferè vsque ad dd. horas 12. ascribendus sine dubio est obseruationi Cassini, non autem obseruationi Tyconicæ, & eo magis cum pro obseruationibus Vernalibus Tyconis adfunt obseruationes Æquinoctiorum Veris Ptolemæi, & Hipparchi, vt dictū est, qui testes sunt fermè contestes, & omni exceptione maximi.

Hic autem annus insignis ex 120. annis Solaribus constans, qui merito dicitur maximus, præclare confirmatur per Tabulas mediocrum motuum Solis, & Apogæi Solaris in Prodromo Leuere cap. 11. 12. & 13. quæ nisi essent verissimæ tam ad minutum cuiuslibet quæsti temporis, quam cuiuslibet quæsti motus, minimè prestare valerent quæcunque loca Solis in quolibet æuo quæsitæ veluti

veluti exactissimè semper præstant ad minutum vsque tum temporis, tum motus, vt patet per plurima exempla exhibita in dicto cap. 12. & 13. Sed erroneæ forent per plures gradus, & dies in consignandis motibus solaribus, locisque solis omnibus per Zodiacum quæsitis, & semper enormius, quo vetustiora forent loca solis quæsitæ, veluti sunt omnes Tabulæ aliorum omnium Astronomorum, qui nec anni Cœlestis magnitudinem veram, nec motum Apogæi solaris explorarunt, neque per proprias obseruationes explorare vnquã poterit vllus mortalium propter vitæ curriculi breuitatem. Et quoniam annus maximus solaris esse non potest nisi 120. annorum, quia anni Cœlestis magnitudo vera non est nisi 365. dierum, & hor. 5. 48'. Ideo omnes alij anni maximi solares 133. annorum, & 130. & 127. annorum, sunt erronei, quia constantur ab anni magnitudine grandiori, quam reuera sit; Et dato anno grandiori, vt dictum est, per minutum vnum temporis, fit necessariò minor anticipatio Aequinoctiorum post annos 1800. in minutis temporis 1800. quæ important horas 30. nempe diem vnum, & horas insuper sex, quia solis motus per Zodiacum eo casu fit, & supponitur tardior, quam verè sit, & è contra dato anno breuiore per minutum vnum temporis, fit necessariò maior anticipatio dierum per diem vnum, & horas insuper sex, quia solis motus per Zodiacum eo casu fit, & est velocior; Et ideo hinc sequitur, vt Tabulæ omnes mediorum motuum solis quorumcumque Astronomorum existimantium grandiore anni magnitudinem, quam reuera sit per minutum vnum nempe dierum 365. hor. 5. 49'. & non 48'. inter quos est Cassinus, & ferè Ricciolus, motum solis per Zodiacum in annis 1800. præstant tardiozem per gradum vnum, & 15. minuta, quam verè sit; ac proinde etiam consequitur, vt eo casu anticipatio dierum sit minor per diem vnum, & h. 6. circ. quam reuera sit, & proinde cum debeat esse dierum 15. vix sit dier. 14. vt supra dictum, & visum est.

Et denique quod annus maximus solaris debeat esse 120. annorum, ex suprabundanti probat Leuera in Prodromo cap. 4. per totum, pluribus demonstrationibus Arithmeticis inuincibilibus, & in cap. 14. vbi triplicem motuum solarium reuolutionem hætenus nõ compertam Reipublicæ Literariæ pandit ad præclaras utilitates in Medicina, & Astrologia naturali; ac permittit; & tandem in cap. 17. de Stellis fixis, vbi nexum, & colligantium inter annum Tropicum, & Sidereum medullitus explorat, & inuincibiliter demonstrat.

Ab his igitur vltimis examinibus plene visum fuit Leueram nec incidisse, vt supponebat Ricciolus in errores, nec in hallucinationes Chronologicas motuum, neque temporum motuum solarium in consignando suo tempore obseruationes Hipparchi, & Ptolemæi, videlicet non solum annis, sed etiam diebus, & horis, in quibus verè factæ fuerunt, & in quibus Aequinoctia verè illo æuo contigerunt.

Insuper vidimus Tabulas tam medijs motus Solis, quàm annorum maximorum solarium à Leuera exploratorum, exhibentes positus, locaque Solis diurna in quolibet æuo tanquã consentientes non modo cū positibus omnibus Solis à Tycone obseruatis, sed etiam cum positibus Solis obseruatis ab Hipparch. & Ptolemæo, alijsq; Astronomis insignibus omnium seculorum, atque etiam fere positui autumnali Solis anni 1643. à Ricciolo diligentius obseruato, esse incomparabiliter acceptabiliores cunctis aliorum Tabulis enormiter dissentientibus à positibus Solis obseruatis à dd. omnibus prisca, & modernis Astronomis; & propter huiusmodi Consensum, & Colligantiam totius doctrinæ motuum solarium in Prodromo descriptæ cum obseruationibus, & doctrina dd. probatissimorum Astronomorum omnium, procul dubio standum esse magnitudini anni Cœlestis à Leuera propositæ, & luculenter demonstratæ in toto suo Prodromo, donec contrarium inuincibiliter probetur.

Sau. Contrarium probari nunquam poterit contra demonstratam pluribus probationibus, exemplis, & experimentis d. magnitudinem anni cœlestis, quia veritas vna tantum existit, & vnica tantum anni cœlestis magnitudo vera phisice dari potest.

Merc. Ergo concludendum est motus omnes solares sumptos à quibuscumq; Astronomis cum qualibet anni cœlestis magnitudine diuersa ab ista Leueræ, semper fuisse, & futuros esse erroneos, & simul cum iisdem motibus Epochas, & Tabulas mediorum motuum Solis, atque Ephemerides exinde ad quælibet secula elaboratas.

Sau. Mihi videtur satis nos dixisse circa obseruationes, & Chronologiam, super quibus in suis Epistolis Ricciolus, & Cassinus præcipue suam fundarunt intentionem contra Tyconem, & Leueram; remanent ea quæ Cassinus in Calce suæ Epistolæ indicat potius, vt ait, quam persequatur, contra Leueræ Prodromum.

Merc. Sunt nonnullæ præsentis repugnantia, & contrarietates, quas explicasse arbitratur Cassinus in Prodromo Leueræ.

Sau. Pro certo habeo, quod sicut enormiter hallucinatus est cum Ricciolo in suis proprijs obseruationibus, & documentis cum tanto fastu, & spretu aliorum promulgatis, ambo ascribentes Leueræ discrepantia, & contraria in Epochis, & Chronologia, quæ ex ipsorum, non ex Leueræ Priuilegio sunt; Ita multo magis hallucinabitur cum Ricciolo in alienis obseruationibus, & traditionibus, ac doctrina Leueræ persequenda.

Merc. Iam cerno præsentis in Prodromo Leueræ repugnantias per Cassinum asseri, minimè autem probari, imò nec se explicare vbi reuera consistunt. Primo enim non declarat Cassinus, quid intendat impugnare circa quotidianas, & annuas primi Mobilis, & Solis reuolutiones, & an hæc ab ipso præsentis repugnantia sit destructiua doctrine contentæ in cap. 5. præfationis Prodromi Leueræ vbi de Causis primis phisicis tē-

porum, nempè dierum, & annorum. Ideò nisi se declaret, & proponat obiectiones, & argumenta in forma probanti, nullo modo ei potest responderi.

Secundo circa anni magnitudinem à Leuera exploratam, exhibeat, & demostret ab ipso prætentum Logicum circulum, alias eius assertio vana est, nihil prorsus ponens in esse, quod apertum fit legenti capitula. 3. & 4. & 12. & 13. Prodromi, in quibus plene demonstratur anni Cœlestis vera magnitudo.

Tertio repugnantiam à Cassino prætentam circa moram Solis, nullum habere fundamentum, perspicuum pariter est legenti, & intelligenti cap. 5. & 6. & cap. 9. à pag. 210. Prodromi Leueræ, nam Cassinus existimat eandem esse moram, & annum, ac proinde cum annus sit secundum Leueram dierum 365, & hor. 5. 48'. ideò mediam Solis moram inquit esse debere dierum 182. & h. 14. 54'. quæ est anni medietas; At mora Solis, de qua loquitur Leuera non est mora Solis indifferenter per totum Zodiacum, sed est mora Solis in semicirculo Zodiaci boreali, incipiendo ab Υ per 69. vsq; ad Ω & in altero semicirculo Zodiaci Australi, dato initio à Ω per Ψ vsque ad Υ . quæ triplex est, maxima dierum 186. & horarum 18. 46'. & media dierum 184. & horarum 16. 45'. & minima dierum 178. & horarum 11. 2'. & hæc triplex mora non nisi post quamplurima secula fit sensibilibiter mutabilis in semicirculo Zodiaci Boreali ad Australem, & ab Australi ad Borealem.

Quarto obijcit Cassinus, quod medius Solis motus, ad Aequationum varietatem, variat Leuera, cum tamen, inquit fateatur eos esse perpetuo æquales, subdens, ex quo fonte quid proueniat calculis facile perspectu est; & quidem hæc obiectio est friuola, & nihil concludens, quia ex calculo 70. locorum solis quamplurimum seculorum per Tabulas mediorum motuum solis Prodromi Leueræ in cap. 13. præclare constat quibuscumque Calculatoribus, quam exquisita sit eorum præcisio, & Calculis.

ius. Insuper hæc obiectio non subsistit, quia Leuera nunquam euariat medios motus solis ad variationem æquationum, vt videre est in d. 70. exemplis, seu supputationibus in toto suo Prodromo motuum, & posituum solis à sex millibus abhinc annis, sed firmiter concludit perpetuo inuariabile esse motum solis medium, vt legitur in cap. 9. eiusdem Prodromi pag. 221. Si intendit igitur Cassinus aliquid obijcere, exponat argumenta in forma, vt ei possit respondendo satisfieri.

Sau. Obijciendum potius erat Leueram male variare medios solis motus ad æquationum variationem, cum ex datis à Leuera, medij motus solis sint perpetuo inuariabiles, non autem dicere perpetuo æquales; quis enim in Astronomia etiam ruditer initiatus dubitare potest, an medius motus solis sit perpetuo æqualis, cum idcirco dicatur medius, quia perpetuo est inter tardum, & velocem ipsius solis motum medius; At plures dubitarunt, an medius motus solis sit inuariabilis, videlicet nunquam velocior, nec tardior.

Merc. denique circa 6. obiectioem, nempe circa Tabulam æquationum solis cõuersam in tempus; duplex est dicta Tabula, non vna. Prima est totius eccentricitatis solaris extensa in cap. 6. Prodromi pag. 175. Secunda est partium d. Eccentricitatis solaris extensa in pag. 178. Prima Tabula est pro inuestiganda diuersitate moræ solis in vtroque semicirculo Zodiaci Boreali, & Australi in quibuscumque distantissimis seculis, Secunda Tabula est pro indaganda differentia temporis ingressuum solis in punctis Aequinoctiorum, quam importat mutatio, ac proinde differentia æquationis Centri solis, quæ facta est ab aliquo dato seculo vetusto vsque ad præsens seculum in dictis punctis Aequinoctiorum, proueniens à motu, & positu Apogæi solaris dicti vetusti, & præsentis seculi, eiusque Apogæi subtractionibus ab eadem longitudine media solis, quæ debetur tam dicto loco solis vetusto, quam eidem loco solis præsentis se-

culi in punctis Aequinoctiorum secundum radicem, seu Epocham primam, mediorum motuum solis, vt docet Leuera in vsu, & exemplis dictæ Tabulæ secundæ pag. 178. & in cap. 9. pag. 208. cuius secundæ Tabulæ vsus quotidianus est in singulis supputationibus locorum solis, vt patet in cap. 13. vbi nulla fit supputatio solis multo ante, vel post Epocham primam anni 1588. nisi adhibeatur dicta differentia æquationis Centri solis, ideo non delitescit illius vsus, nisi illum negligentibus; vsus autem primæ Tabulæ est rarior, quia solis Apogæum est lentissimi motus, & tardissime ingreditur in noua signa Zodiaci; eius tamen vsus non solum exemplis explicatur in dicta pag. 177. Col. prima, sed fusius supra in eodem cap. 6. à pag. 165. Typographus sane debuisset harum Tabularum vsus ante ipsas Tabulas imprimere, & non interponere, vt clarior fieret Lectoribus, sed hæc interpositio eorumdem Lectorum prudentiæ commissa fuit.

Pauci nascuntur Hipparchi, pauciores Ptolemæi, & pauci Tycones, quibus non solum datum à natura sit sublime ingenium, & ingens, & purus amor veritatis, & laboris, & qui solo veritatis amore totam vitam, omnemque substantiam indefesso spiritu, & nunquam interrupto, sed assiduo, & constanti studio, labore, & conatu libentissime expendunt, spretis cunctis alijs magisterijs, cunctisque honoribus, officijs, lucris, & vitæ commodis diuertere valentibus à dulcissimis hisce studijs Astronomiæ; & quanto magis prompti sunt ad sese corrigendum ob solum veritatis amorem, eo difficiliore sunt in recedendo à traditionibus Prædecessorum suorum, vt Ptolemæus ab illis Hipparchi, & Copernicus ab vtrisque, & Tyco ab omnibus, nam pro certo habentes documenta, ac traditiones eorum à vera, & sola dilectione veritatis emanasse, ijs vix vnquam repugnare ausi sunt, nisi ab ipsa veritate tandem edocti fuerint, vt late videre est ex eorum libris.

Sau. Profecto nec spretus, nec laudes

des Riccioli, & Cassini quidquam valent erga, vel contra Ptolemæum, Tyconem, & reliquos, nam nulla ipsorum laude indigent, quia opera eorum præclare ipsos iam diu laudarunt, & illustrarunt, & in æternum celebratura sunt; Si vero Astronomorum prædecessorum, Patrumque suorum obseruationes, traditiones, & doctrinam longæuis studijs, & laboribus maximis, & sumptibus inextimabilibus comparatam, & successiuè quasi per manus traditam, & in hereditatem eis quoque relictam spernunt, & contemnunt; spretus, & iactura huius hereditatis, ipsorum est. Itemque si Leueram exhibentem Posteritati veritatis studiosæ dilucidatam hanc Patrum, & prædecessorum nostrorum sublimem, & expetibilissimam doctrinam, apolactizant, & spernunt, derisio, & contemptus in eos redundat; Notissimi namque, & celeberrimi iam sunt in Republica literaria totius ferè orbis terrarum Ptolemæus, & Tyco, & reliqui omnes in Astronomia Principes; Et Leuera, licet nihili se faciat respectu istorum Heroum, est quoque notus ante quam, vel nasceretur Cassinus, vel in Astronomia initiaretur Ricciolus. Nam de Leuera Andreas Argolus testis ocularis hæc scribebat anno 1629. in Ephemeridibus suis Romæ editis in prima parte pag. 263. has difficultates, aliasque vario cum plurimis communicauimus, nullusque nobis visus est medullitus eas, melius, & saniori iudicio enucleare I. V. D. Francisco Leuera Romano, Viro, qui præter Astronomicas, & alias mathematicas disciplinas, quibus cum paucis comparandus est, insignitus, naturalis, & moralis philosophiæ intima callet, moribus suauissimis. Itemque Leo Allacius in suo libro de Viris Illustribus sui seculi, edito anno 1633. hæc pariter scribebat pag. 107.

Franciscus Leuera Romanus edidit Urbanæ Congregationis per summum Pontificem Urbanum Octauum approbatæ enucleationem, & eiusdem Congregationis Constitutiones Romæ apud Impressores Camerales anno 1628. in 4.

Epistolam satis prolixâ ad Andream Argolum de Latitudinibus, Directionibus, Cœlestibus Domicilijs, & directionum mensura, Romæ apud Facciottum anno 1629. in 4.

Scripsit præterea de Beata Ciuitate, Ciue, ac Domo, libros tres.

Animaduersiones singulares in libros Politicorum, Ethicorum, & Oeconomicorum Aristotelis.

De motu perpetuo.

Explanatio Veteris, & Nouæ Astrorum disciplinæ, experientia Illustrioris.

De temporibus vniuersalium, & particularium Euentuum, plura recondita, & vtillima ad morbosos euentus mendos, & depellendos.

Hilarius Altobellus in Tabulis Regijs cap. 12. præclaro ingenio præditum appellauit, & Andreas Argolus Astronomicorum lib. 5. cap. 16. vbi de latitudine seruanda in Directionibus de eo dixit, quæ modo supra relata sunt, omissi alijs, quæ ab ipso Leuera sunt edita.

Ex quibus quoque patet, quæ nam studia Astronomiæ fidè mereantur maiorem; An illa Leuera longæua ab anno 1620. postquam Doctoratus Laureâ suscepit an. 1618. in Archigymnasio Sapientiæ Almæ Urbis, an breuia Riccioli ab anno 1643. & interrupta etiam successiuè à studijs Geographiæ, & Cronologiæ, alijsque; & an breuiora, atque interrupta studia Cassini ab anno 1655.

Merc. Insolens quidem est, & fermè in auditum, quod quis redarguatur de erroribus, quos minime commisit, sed quos comiserint Redarguentes ipsi. Leuera non meretur redargutiones, sed singulariter gratâ ei debet memoriam, vniuersa Posteritas, & liberalium artiû studiosi, nam quæ in prima editione sui Prodrumi promisit, hæctenus Reipublicæ Literariæ ignota, & incerta, & expectatissima, plene præstauit: Promisit enim, vt legitur in præfatione sui Prodrumi pag. 29. quinque nobilissimos motus, eorumque actiones mirificas manifestare, nempe. Primo annuas Solis reuolutiones per Zodiacû. Secundo quadriennales eiusdè Solis reuersiones per vni-

vniuersas cœlorum, & terrarum Regiones. Tertio annum maximum Solarem, eiusque raras reuersiones, & cōsequenter desideratissimam anticipationē diei Æquinoctiorum in anno Ciuili Iuliano pro inuariabilitate perpetua annorū Ciuiliū. Quarto motum Apogæi solaris, & cum eo Periodum circulem admirabilem moræ maximæ Solis dierum 8. & horarum ferme 8. singulis annis in semicirculo Zodiaci modo Boreali, modo Australi. Quinto annum Sidereum, ac proinde motū Octauæ Spheræ splendide Stellarum fixarum, earumq; Periodum; Insuper vires, & virtutes multiplices earundem fixarum ex multiplici ipsarū positu, nec non virtutes medijs motus, positusque medijs planetarum omnium; quæ promissa adimpleuit, & locupletissime explicauit, ac demonstrauit in toto suo Prodromo argumentis, probationibus, & demonstrationibus desumptis à peculiarissima philosophia, & mathematicis in supremum gradum certissimis, eorumque omnium insignes utilitates, tam in ipsa Astronomia, nimirum in motibus reliquorum planetarum, & stellarum exquisitius rimandis, quam in Astrologia permissa, & in Medicina, & in Nauigatoria latè recensuit in cap. 3. & 4. præfationis dicti Prodromi, & in cap. 14. 15. & 16. & in cap. 20. pag. 411. præter alia plura scitu iucunda, & utilia in cœteris Capitulis contenta: Itemque promisit, & præstauit nouam methodum, & rationem suppu-

tandi per Tabulas medijs motus Solis exquisite ad minutum loca Solis in quolibet æuo tam præterito, quam futuro, vt legitur in cap. 9. à pag. 205. quæ tacere, ac sub silentio inuoluere, & vice versa anxie venari errores, si qui sint in toto Prodromo, an ingenuum sit, quis non videt?